FILIUS QUI NATUS EST TIBI, MORTE MORIETUR. Quomodo filii corporali morte parentum suorum peccata luant, diximus in nostris Commentariis super Ezechielem ad illud c. 18, v. 4: *Anima que peccaverit, ipsa morietur.* Sed si ex hujus infantuli fratribus conjectare licet, clementer cum hoc puer actum est, cum illi in ea ætate, in quâ neque doli, neque peccati capax erat, erecta vita est. Quid enim de illo meliora speraremus, quam de incestuoso Amnon; quam de impio Absalom, qui manus armavit contra fratrem, quem incautum et seductum oppressit; qui in parentis cædem conspiravit; qui paternum temeravit lectum; qui execrabilè tradidit omni posteritati nomen suum? Aut postremo, quam de Salomone fratre, qui in extremâ senectute, non solum sapientiam, sed etiam mentem amisisse visus est, quando sese alienæ religionis amoribus et sacris implicuit; et cum in primis annis religiosè vixisset, ad extremum tamen, ut habes Ecc. 47: *Inclinavit femora sua mulieribus, et dedit maculam in gloriam suâ?* Hæc porrò, aut his similia, de hoc puer, cum jam virilis accessisset, et liberior ætas, majori etiam ratione timeri poterant, cum alii ex legitimo, hic vero natus esset ex adulterino congressu. Porro quanto in periculo sit illorum salus, qui in magnis familiis orti sunt, ubi vita solutionis mala aulicorum exempla, deliciarum abundantia, quæ vires frangit, et vitiorum omnium alimenta et lenocinia præbet, et mores omnium ignominiosè corruptit, quis non videt? Imò quis non queritur et plorat? Quâ de re nos pluribus l. 2, c. 8, ad illud: *Sed declinaverunt post avaritiam.*

VERS. 16. — DEPRECATUSQUE EST DAVID DOMINUM PRO PARVULO, ET JEJONAVIT DAVID JEJUNIO (1). Sicut vitam sibi a Domino impetravit

(1) INGRESSUS SEORSUM, JACUIT SUPER TERRAM. Helvæus: *Pernovavit, et jacuit super terram.* (Calmet.)

David hæc una voce: *Peccavi Domino,* quam amissurus videbatur, ut penas daret Uriæ cædis; sic etiam putabat impetrare se posse vitam infanti recens nato, quam Deus illi per Prophetam negaverat. Atque idè orationi se dedit ferventissimæ, cui addidit illa, quæ apud Deum neverat esse potentissima ad extorquendam ab offeso et indignato pectori misericordiam. Quare abjecit se in terram, secessit in locum separatum à turbâ, aulicoque strepitu, abstinuit à cibis, et adhibuit illa quæ ad expugnandum divinum pectus pondus videbantur habitura maximum. Neque mirum, si pro parvulo tam labore sedulò, tam se constanter et obstinatè maceret et excruciet, cum pro filii vitâ certet, quam pro suis peccatis videt in discrimen adduci.